令和６年３月２２日

 お客さま各位

                           備 後 信 用 組 合

両替事務手数料および硬貨入出金手数料の改定について

平素は備後信用組合をご利用いただき誠にありがとうございます。

この度、当組合では、令和６年４月１日（月）から下記のとおり両替事務手数

料および硬貨入出金手数料を改定しますのでお知らせします。

今後とも、お客さまにご満足いただける商品・サービスの提供に努めてまいり

ますので、何卒ご理解賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

記

１．改定日  令和６年４月１日（月）より

２．手数料改定

（１）両替事務手数料

 改定前                           （消費税込）

紙幣・硬貨

合計枚数

１～

１００枚

１０１～

３００枚

３０１～

５００枚

５０１～

１，０００枚

１，００１枚

以上

手数料 無料 １１０円 ２２０円 ３３０円
５００枚ごとに

３３０円加算

  ※合計枚数は、申込み枚数、または受取り枚数のいずれか多い方となります。

 改定後                           （消費税込）

紙幣・硬貨

合計枚数

１～

５０枚

５１～

１００枚

１０１～

２，０００枚

２，００１枚

以上

手数料 無料 １，１００円 １，６５０円
５００枚ごとに

６６０円加算

  ※合計枚数は、申込み枚数、または受取り枚数のいずれか多い方となります。

  ※１日あたりの合計枚数をお取扱い枚数といたします。

（２）硬貨入出金手数料

 改定前                          （消費税込）

硬  貨

合計枚数

１～

１００枚

１０１～

３００枚

３０１～

５００枚

５０１～

１，０００枚

１，００１枚

以上

手数料 無料 １１０円 ２２０円 ３３０円
５００枚ごとに

３３０円加算

 改定後                          （消費税込）

硬  貨

合計枚数

１～

５０枚

５１～

１００枚

１０１～

２，０００枚

２，００１枚

以上

手数料 無料 １，１００円 １，６５０円
５００枚ごとに

６６０円加算

  ※店頭や訪問時等における硬貨のお預り（入金・振込・税金諸納付等）については、上記

手数料をいただきます。また、同日に複数回のお預りを依頼される場合は、合計枚数で

の手数料となります。

                         以  上